Opsta bolnica Pancevo
Javne nabavke

JNMV 01/17

Ogdovor 1

Datum: 12.01.2017. godine
Pancevo

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojasnjenjima u vezi sa pripremanjem ponude

U skladu sa ¢lanom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja:

Pitanje 1.

1. U delu: “Uslovi za ucesce iz ¢1.75 76. ZIN” i “Uputstvo za dokazivanje ispunjenosti uslova’u tacki 7.
na strani 3 trazi se kopija potvrde o usaglasenosti sistema sa zahtevima standarda ISO 10002:2016 izdata
od strane nadleznog tela ili kopija sertifikata.

Molimo da odgovorite na pitanje da li je dovoljno da se umesto trazenog sertifikata dostavi sertifikat
SRPS ISO 10002:2007 koji vazi do 16.11.2018 godine i na taj nacin zadovolji ovaj dodatni uslov?

Naime, narucilac u konkursnoj dokumentaciji odreduje dodatne uslove za uc¢esée u postupku javne
nabavke u pogledu finansijskog, poslovnog, tehnickog i kadrovskog kapaciteta uvek kada je to potrebno
imajuci u vidu predmet javne nabavke, ali je takode predvideno da narucilac odreduje uslove tako da isti
ne diskrimini$u ponudaca, odnosno da ponudac¢ shodno svojim kapacitetima moze uspesno da realizuje
ugovor koji je predmet nabavke.

U konkretnom slucaju Narucilac je ovako postavljenim dodatnim uslovom ogranicio konkurenciju medu
ponudacima, te je bez ekonomske opravdanosti diskriminiSu¢om konkursnom dokumentacijom
odredenom broju ponudaca suzio mogucnost u¢eséa u predmetnoj javnoj nabavci, iako je osnovni cilj
javnih nabavki upravo ekonomicnost i efikasnost upotrebe javnih sredstava i obezbedivanje konkurencije
medu ponudacima.

Stoga predlazemo da se dozvoli i kori§¢enje naznacenog sertifikata SRPS ISO 10002:2007 koji vazi do
16.11.2018 i uprilici ucesce veceg broja ponudaca.

Odgovor 1.
Dozvoljava se kori$c¢enje sertifikata ISO 10002:2016 ¢ije vazenje istice posle isteka perioda osiguranja
koji je predmet INMV 01/17.

Pitanje 2.

2. U delu: “Tehnicka specifikacija” na str 8. u tabeli na poziciji 1: “Osiguranje od pozara i drugih
opasnosti” navedena je jedna kolona za popunjavanje premije po rizicima (Ukupna premija osiguranja).
Molimo da se izjasnite koje vrednosti premije je potrebno upisati u ovu kolonu (sa porezom ili bez
poreza).

Predlazemo da se izmeni konkursna dokumentacija u ovom delu i dodaju kolone: “porez na premiju” i
“premija sa porezom”.

Odgovor 2.

Konkursna dokumentacija u delu ,,Tehnicke specifikacije na str. 8 u tabeli na poziciji 1: ,,Osiguranje od
pozara i drugih opasnosti* bi¢e izmenjena po predlogu u smislu dodavanja dve kolone za prikaz ,,premija
osiguranja‘“ 1 ,,iznos poreza‘.



Pitanje 3.

3. U delu: “Tehnicka specifikacija” na str 9. u tabeli na poziciji 5: “Osiguranje od odgovornosti” navedena
je jedna kolona za popunjavanje premije osiguranja po rizicima (premija osiguranja).

Molimo da se izjasnite koje vrednosti premije je potrebno upisati u ovu kolonu (sa porezom ili bez
poreza).

Predlazemo da se izmeni konkursna dokumentacija u ovom delu i dodaju kolone: “porez na premiju” i
“premija sa porezom”.

Odgovor 3.

Konkursna dokumentacija u delu ,,Tehnicke specifikacije na str. 9 u tabeli na poziciji 5: ,,Osiguranje od
odgovornosti bi¢e izmenjena po predlogu u smislu dodavanja dve kolone za prikaz ,,iznos poreza“ i
,ukupna premija osiguranja“.
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